PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

MÊS DE OUTUBRO

PROCESSO: Nº 1016/08/07   CONTRATO: Nº 093/2007
MODALIDADE: Convite N° 044/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço unitário
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de tintas e materiais de pintura para
escolas da rede municipal de ensino.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Amarelinhas Tintas Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 4.329,50
DATA DE ASSINATURA: 02/10/07   VIGÊNCIA: 31/12/07.

PROCESSO: Nº 1016/08/07   CONTRATO: Nº 094/2007
MODALIDADE: Convite N° 044/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço unitário
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de tintas e materiais de pintura para
escolas da rede municipal de ensino.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Orlando Minutti e Tintas Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 9.467,50
DATA DE ASSINATURA: 02/10/07   VIGÊNCIA: 31/12/07

PROCESSO: Nº 1098/09/07   CONTRATO: Nº 095/2007
OBJETO: Contratação de empresa para locação de um servidor aplicativo WEB.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Eduardo Bittencourt e Silva Máquinas - ME
VALOR GLOBAL: R$ 5.820,00
DATA DE ASSINATURA: 03/10/07   VIGÊNCIA: 12 meses

PROCESSO: Nº 1143/10/07   CONTRATO: Nº 096/2007
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, carnes
bovinas e hortifrutigranjeiro para a merenda escolar.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Supermercado Caçula Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 56.999,40
DATA DE ASSINATURA: 09/10/07   VIGÊNCIA: 03 (três meses )

PROCESSO: Nº 1143/10/07   CONTRATO: Nº 097/2007
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a
merenda escolar.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Supermercado Montico Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 20.654,50
DATA DE ASSINATURA: 09/10/07   VIGÊNCIA: 03 ( três meses )

PROCESSO: Nº 1143/10/07   CONTRATO: Nº 098/2007
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pães, para merenda escolar.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Padaria Estrela de Morungaba Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 8.250,00
DATA DE ASSINATURA: 09/10/07   VIGÊNCIA: 03 ( três meses )

PROCESSO: Nº 445/06/07   CONTRATO: Nº 099/2007
MODALIDADE: Convite N° 042/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: menor preço
OBJETO: Contratação de empresa para licenciamento de uso de Programa e Sistemas para
Administração Pública Municipal, treinamentos dos técnicos municipais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Fiorilli Sociedade Civil Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 66.000,00
DATA DE ASSINATURA: 15/10/07   VIGÊNCIA: 12 meses

PROCESSO: Nº 900/08/07   CONTRATO: Nº 100/2007
MODALIDADE: Concorrência Pública N° 004/2007   TIPO DE LICITAÇÃO: melhor
oferta global
OBJETO: Seleção de instituição financeira – Folha de Pagamento
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Banco Bradesco Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 288.001,00 ( parcela única )
DATA DE ASSINATURA: 29/10/07  VIGÊNCIA: 60 meses

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTO

PROCESSO: 1165/08/05   ADITAMENTO ( Prorrogação ): N°044/2007
MODALIDADE: Convite 076/2005
OBJETO: Contratação de empresa para publicação de atos oficiais do município.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Editora Itatiba Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00
DATA DA ASSINATURA: 02/10/07   VIGÊNCIA: 12 meses

PROCESSO: 1155/08/05   ADITAMENTO: N°045/2007
MODALIDADE: Tomada de Preços N° 011/2005
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços médicos e de
enfermagem em nível superior.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: CEMED – Centro de Emergências Médicas S/C Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 365.976,00
DATA DA ASSINATURA: 02/10/07   VIGÊNCIA: 12 meses

PROCESSO: 003/01/07    ADITAMENTO (supressão ): N°046/2007
MODALIDADE: Concorrência Pública N° 001/2007
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gasolina para a frota municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Auto Posto Morungaba Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 39.447,50
DATA DA ASSINATURA: 16/10/07

PROCESSO: 003/01/07   ADITAMENTO ( supressão ) : N°047/2007
MODALIDADE: Concorrência Pública N° 001/2007
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de álcool combustível e óleo diesel
para a frota municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Luis André Marciano - EPP
VALOR GLOBAL: R$ 41.619,73
DATA DA ASSINATURA: 16/10/07

PROCESSO: 011/01/07   ADITAMENTO (supressão ): N°048/2007
MODALIDADE: Tomada de Preço N° 005/2007
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção para
manutenção de próprios municipais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Isamix Trading Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 13.000,00
DATA DA ASSINATURA: 16/10/07

PROCESSO: 272/03/06   RESCISÃO CONTRATUAL: N°049/2007
MODALIDADE: Convite N° 028/2006
OBJETO: Prestação de serviços de assessoria e consultoria em Tecnologia de Informação,
Telecomunicações e Telefonia.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Ignis Desenvolvimento e Comércio de Soluções para Tecnologia da
Informação e Telecomunicações Ltda
DATA DA ASSINATURA: 16/10/07

PROCESSO: 013/01/07   ADITAMENTO (supressão ): N° 050/2007
MODALIDADE: Convite N° 001/2007
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra para reforma e
manutenção de prédios da Diretoria da Educação.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Construart Edificações Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00
DATA DA ASSINATURA: 16/10/07

PROCESSO: 021/01/07   ADITAMENTO (Realinhamento de preço ): N° 051/2007
MODALIDADE: T.P 002/2007
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de cesta de alimentos para
empregados públicos municipais e para as famílias carentes cadastradas no Fundo de Ação
Social.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Comercial João Afonso Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 17.877,60
DATA DA ASSINATURA: 17/10/07

PROCESSO: 1265/08/05   ADITAMENTO ( Prorrogação ): N° 052/2007
MODALIDADE: Convite N° 077/2005
OBJETO: Contratação de empresa para locação de equipamentos de som, iluminação e
telões para eventos artísticos e culturais a serem realizados pela Prefeitura Municipal.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Enigma Morungaba Promoções e Eventos Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 27.500,00
DATA DA ASSINATURA: 17/10/07   VIGÊNCIA: 17/10/08

PROCESSO: 1155/08/05   ADITAMENTO ( suprimir ): N° 053/2007
MODALIDADE: T.P 011/2005
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços médicos e
enfermagem em nível superior.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: CEMED – Centro de Emergências Médicas S/C Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 29.760,00
DATA DA ASSINATURA: 17/10/07

PROCESSO: 1253/12/06   ADITAMENTO ( Supressão ): N° 054/2007
MODALIDADE: T.P 016/2006
OBJETO: Contratação de sistema de ensino – Educação Infantil – Ensino Fundamental
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Editora Gráfica Opet Ltda
VALOR : R$ 20.779,24 ( Ensino Fundamental )
VALOR : R$       352,56 ( Educação Infantil )
DATA DA ASSINATURA: 25/10/07

PROCESSO: 1284/10/03   ADITAMENTO ( prorrogação ): N° 055/2007
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de monitoramento: Paço Municipal
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: Corporate Service Ltda
VALOR GLOBAL: R$ 360,00
DATA DA ASSINATURA: 26/10/07    VIGÊNCIA: 28/10/08